
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 EDITAL PPGPsi/FCH nº 25, de 10 de maio de 2021 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando os encaminhamentos da Comissão de Bolsas do 

PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL PPGPsi/FCH nº 19, de 08 de abril de 2021,  RESOLVE: 

 

I – Informar sobre a disponibilização de bolsas e assinatura dos termos de compromisso: 

Candidato Classificação Bolsa Chamada para assinatura do termo 

GABRIELA MARKUS CHAVES 1ª CAPES (Acordo CAPES/FUNDECT) Sim, aguardando disponibilização da bolsa 

SUÉLLEN SOARES ALTRÃO 2ª FUNDECT (Acordo CAPES/FUNDECT) Sim, aguardando disponibilização da bolsa 

NAIR MARTINS ROCHA 3ª CAPES (Demanda Social) Sim, aguardando disponibilização da bolsa 

LÍLIAN CAROLINE ALVES DE MELO  4ª  - Não (lista de espera) 

CÍNTIA DIAS TAKAYAMA  5ª  - Não (lista de espera) 



JOSÉ AMÉRICO DINIZZ JÚNIOR  6ª - Não (lista de espera) 

THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL  7ª - Não (lista de espera) 

MYLENA THAYSE MILIORINI DE ALMEIDA    8ª - Não (lista de espera) 

ANA KAROLINE DE ARAÚJO  9ª  - Não (lista de espera) 

 

II – Informar que as orientações seriam enviadas via e-mail ppgpsi@ufgd.edu.br. 

Dourados - MS, 10 de maio de 2021 

 
Presidente da Comissão de Bolsas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  


